Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディアの青春サッカー育成シミュレーションゲーム「ガルフト！

～ガールズ＆フットボール～」を mobcast でサービス開始

2017 年 1 月 12 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長  堤 純也

 （コード：3823 東証マザーズ）

株式会社アクロディア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：堤 純也）は、この度、株式会

社モブキャスト（東京都港区、代表取締役社長:藪 考樹）とマイネットグループの株式会社マイネ

ットエンターテイメント（東京都港区、代表取締役社長:田中 亘）の両社が共同運営する、会員数

約 600 万人のモバイルエンターテインメントプラットフォーム「mobcast」（http://mobcast.jp/）で、

スマートフォン Web 向けに、青春サッカー育成シミュレーションゲーム「ガルフト！～ガールズ

＆フットボール～」（以下「ガルフト！」）のサービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

「ガルフト！」は、高校女子サッカー部を舞台とした育成シミュレーションゲームです。

従来のサッカーゲームにはなかった、女子選手同士の組み合わせとチームワークの深まりによ

り発生する「友情イベント」システムが最大の特徴です。

また、今回、新規サービス開始を記念して、様々なイベント開催を予定しており、1 月 12 日か

らは「ガルフト！」をプレイしチュートリアルを突破した先着 2,000 名様に 50 モブ G をプレゼン

トする「スタートダッシュキャンペーン」を、1 月 19 日からは最大 2,000 モブ G が当たる「無料

モブ G くじキャンペーン」を実施いたします。

Acrodea Press Release

【ゲームの概要】

美少女たちのサッカー青春群像劇『ガルフト！～ガールズ＆フットボール～』がついに開幕！

女子高生たちがサッカーに、バイトに、プライベートに、そして友情に…ときに楽しく、ときに激

しく、キャッキャ、ウフフと大奮闘！努力、友情、そして勝利！個性豊かなサッカー女子たちを育

てあげ、最強サッカー部をつくるのだ！

・個性豊かな女子サッカー部員たちが多数登場。お気に入りを見つけよう

・ネットワーク上の友達とチームを結成、リーグ戦を制して最強サッカー部を目指せ！

・試合を通じて連携強化！チームワークこそが勝利への近道

・ドラマチックな「友情イベント」でスキルをゲット！仲間たちとの絆が育成のカギ

【現在開催中のイベント】

■スタートダッシュキャンペーン

・開催期間：1 月 12 日（木）リリース後～1 月 19 日（木）23:59

・内容：期間中にゲームへログインしチュートリアルを突破した方で先着 2,000 名様に 50 モブ

G をプレゼント！！

■初心者ミッションクリアで報酬 GET！

・9 つのミッションをクリアするたびに、回復アイテムや無料ガチャチケットをプレゼント

・9 つのミッションすべてをクリアすると、300 モブ G 相当のプレミアムガチャチケットをプ

レゼント！

■プレミアムガチャ/プレミアム 10 連ガチャ初回半額キャンペーン

・通常 300 モブ G の SSR カードも出現するプレミアムガチャを初回 150 モブ G で提供

・通常 3,000 モブ G コインの SR 以上 1 枚確定、SSR カードも出現するプレミアム 10 連ガチ

ャを初回 1,500 モブ G で提供

Acrodea Press Release

■期間限定 SSR 選手がプレミアムガチャから出現！

・1 月 19 日までの期間限定で、真田朋子(MF)と児玉風子(GK)のイルミネーションデート限定カ

ードが出現！

・限定 SSR カードは 2 月 3 日まですべての能力が 1.5 倍にパワーアップ！

【登場する女子サッカー選手たち】

【FW】星野蓮花    【MF】高木マルレーネ 【DF】福浦まどか   【GK】鮎川さつき

【イルミネーションデート限定 SSR 選手】

【MF】真田朋子    【GK】児玉風子

Acrodea Press Release

「ガルフト！～ガールズ＆フットボール～」

ゲームタイトル ガルフト！～ガールズ＆フットボール～

ジャンル 青春サッカー育成シミュレーションゲーム

アクセス URL http://lp.mobcast.jp/game/1210/

公式サイト URL http://lp.girls-football.jp/

ゲーム紹介動画 URL https://youtu.be/-bwfXWVwxZQ

対応機種 スマートフォン

【iPhone】 iOS7 以上搭載の端末/Safari

【Android】 Android4.2 以上搭載の端末/標準ブラウザ

料金 基本プレイ無料（アイテム課金型）

著作権表記 ©Acrodea, Inc.

※記載されている社名、サービス名は、各社の登録商標または商標です。

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 恵比寿三富ビル 5F
設立：2004 年 7 月
上場：2006 年 10 月 東証マザーズ（3823）
代表者：代表取締役社長 堤 純也
事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供
ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ
TEL：03-5793-1306
EMAIL：pr@acrodea.co.jp

■本サービスに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア ソリューション事業部

七海（ななうみ） EMAIL：nanaumi@acrodea.co.jp
樋口 EMAIL：higuchi@acrodea.co.jp
TEL：03-5793-1302